
REPUBLICA DE COLOMRIA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
CONSEJO ACADEMICO
	

13

•	 008
ACUERDO NUMERO

Por el cual se aprueba el	 5a. promoción de la Maestría en
Comunicación Educativa de la Facultad de Educación

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de sus
atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que en la sesión del día 8 de marzo de 1996, se aprobó la apertura de la 5a.
promoción de la Maestría en Comunicación Educativa, de la Facultad de Ciencias
de la Educación.

Que igualmente se aprobó el calendario respectivo,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Apruébase la apertura de la quinta promoción de la Maestría en
Comunicación Educativa de la Facultad de Ciencias de la Educación.

ARTICULO SEGUNDO: Apruébase el calendario académico para la quinta promoción de
la Maestría en Comunicación Educativa:

Programación Primer Semestre Académico de 1996

Divulgación y Promoción	 Del 15 de marzo al 13 de abril

.

o

Inscripciones:

Publicación lista preselecci onados

Inscripciones nivel Introductorio

Iniciación nivel introductorio

Presentación ensayo escrito

Sustentación ensayos

Publicación lista de admitidos

Matrícula Financiera

Matrícula Académica

Iniciación de clases

Del 1 al 26 de abril

30 de abril

Del 2 al 8 de mayo

Del 9 de mayo al 8 de junio

22 de junio

Del 8 al 12 de junio

15 de julio

Del 18 al 26 de julio

Del 29 de julio al 2 de agosto

9 de agosto



CONTINUACION DE	 008
Por el cual se aprueba el calendario para la 5a promoción de la Maestría en
Comunicación Educativa de la Facultad de Educación

Areas a matricular
	

Teorías de la Comunicación
y Educación 1

Seminario de Investigación 1

Ultimo día de clases
	

23 de noviembre

ARTICULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de su publicacion

Dado en Pereira hoy:	
20 MAR. 1q96

-

•

Yre
E
i dentl

Martha J.

CARLO 	 ZULUAGA ARANGO
SecWtaio

y - -	 -.


	Page 1
	Page 2

